
  Stránka 1 z 3 

 
 

PROVOZNÍ ŘÁD DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 

NOE – Křesťanská základní škola a mateřská škola v Pardubicích 

Vypracoval:  Ing. Dagmar Komárková, ekonom 

Schválil: Mgr. Markéta Chmelová, ředitelka školy 

Č.j.: 156/2015 

Spisový znak: 106 

Skartační znak: A 5 

Počet příloh:  1 

Změny: 
Vydáním tohoto provozního řádu pozbývá platnosti Provozní řád zahrady 

ze dne 1.9.2012 vedený pod č.j. 201/2012. 

Účinnost od: 18.5.2015 

 

 
 

 

Čl. 1 

Informace o zařízení  

Dětské hřiště 

 

Název školy:     NOE – Křesťanská základní škola a mateřská škola v Pardubicích 
Sídlo:     Lonkova 512, 530 09 Pardubice 

Provoz dětského hřiště:  Zborovské nám. 2018, 530 02 Pardubice 

Telefon:    777 542 477 ředitelka školy 
IČO:     71 341 269 

RED IZO:    181 034 719 
Ředitel:    Mgr. Markéta Chmelová 

Zřizovatel:    Sbor Církve bratrské v Pardubicích 

Provozní doba:   6:30 – 16:30 hodin 
 

 
 

Čl. 2 

Instalovaná zařízení 
 

Na dětském hřišti jsou instalována tato zařízení: 

1. Věž se skluzavkou 
2. Pískoviště 

3. Dřevěný domeček 
 

 

 



Provozní řád dětského hřiště  Stránka 2 z 3 

 

 

Čl. 3 

Povinnosti 
 

1. Dětské hřiště mateřské školy je uzavřeno a oploceno. Vstupní branka je po příchodu dě-
tí uzamčena.  

2. Je přehled o hrajících si dětech na uvedené ploše. Herní prvky jsou používány dětmi 
od 3 do 7 let s dozorem odpovědné osoby – učitelky. 

3. Učitelky zodpovídají za bezpečnost dětí při pohybu venku a podle toho organizují čin-

nosti tak, aby i preventivně předcházely úrazům. 
4. Před pobytem venku učitelky zkontrolují stav herních prvků a odstraní ochrannou 

plachtu nad pískovištěm. 
 

 

 

Čl. 4 

Činnost běžné kontroly 
 

1. Kontrola povrchu hřiště z hlediska cizorodých předmětů, včetně jejich odstranění. 

2. Kontrola zařízení, jejich celistvosti a neporušenosti. 
3. Kontrola písku v pískovišti, jeho pročištění hráběmi, upravení a odstranění možných ci-

zorodých předmětů. 

4. Po ukončení pobytu zametání obložení a přikrytí pískoviště ochrannou plachtou. 
5. Po skončení pobytu venku uzamyká učitelka bránu pro vstup rodičů. 

 
 

Čl. 5 

Průběžná činnost 
 

1. Odstraňování zjištěných závad. V případě rozsáhlejší závady je zařízení zajištěno tak, 

aby nebylo používáno do doby opravy. 
2. Údržba zeleně. 

3. Přeházení písku v pískovišti podle potřeby, minimálně 1x v sezóně. 
4. Výměna písku v pískovišti 1x ročně. 

5. Spolupráce při roční kontrole s odborných technickým kontrolorem. 

 
 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento provozní řád nabývá účinnosti  18.5.2015 
 

 
 

 

 
 

V Pardubicích dne 14.5.2014     Mgr. Markéta Chmelová 
                 ředitelka školy 
 



Provozní řád dětského hřiště  Stránka 3 z 3 

 

Příloha č. 1: Návštěvní řád 

 

 

 

 


